別記様式第１号（第８条関係）

年  月  日

  守山市長    あて

申請者 住 所

（事業所等の所在地）

        氏 名           印

                      （団体名および代表者名）

電話番号

耐震改修事業計画書

 私は、私の所有する建築物について、守山市木造住宅耐震改修事業補助金交付要綱の規

定による耐震改修事業を実施したいので、関係資料を添えて下記のとおり申し込みます。

 なお、申込書の審査にあたり、守山市が私および私の所有する下記の建築物について、

同要綱第４条および第５条に規定する要件を満たすものであることを確認するために、住

民基本台帳、建築確認申請等により照合することおよび私の市税等の納付状況を市が確認

することに同意します。

記

住宅の所在地 守山市

住宅の種類 専用住宅・（     ）併用住宅・共同住宅・長屋住宅

建築年次 年  月

現況の総合評点   階 数 ・ 延 床 面 積  階建      m

２

併 用 住 宅 の 住 宅以

外の面積

m

２

居住者承諾（賃貸・共

同・長屋住宅の場合）

居住世帯数

（ 世帯）

私は、耐震改修事業の実施にあたり、建物所有者より事前に説明を受

け、理解したので事業実施されることを承諾します。

承諾者氏名（          印）（          印）

改修工事実施期間 年  月  日から  年  月  日まで

添付資料

・耐震診断結果報告書の写し・補強方法を示す図書・改修工事費内訳明細書・「建築時

期、面積等のわかる書類」の写し（建築確認通知書、固定資産税家屋評価証明書等）・

第６条第１項第２号および第７号に該当する者の住民票、同項第３号に該当する場合は

居住者全員の住民票・第６条第１項第４号に該当する旨を示す図面（第６条第１項第４

号に該当する場合に限る。）・内覧会開催に係る事業計画書（（第６条第１項第８号に該

当する場合に限る。）・耐震診断委員の判定書等の写し（時刻歴応答計算による場合に限

る）

高 齢 者 居 住 者

の有無

有・無

（注）不要な個所は、＝線で抹消すること。

（裏）

耐震改修事業実施建築物概要書

耐震診断

ア 滋賀県木造住宅耐震診断マニュアル

イ 財団法人日本建築防災協会「木造住宅の耐震診断と補強方法」

ウ その他市長が認めるもの

耐震診断者

・氏名

（補助金交付要綱第２条第２号イに該当する場合は、以下、この欄記入不要。）

（一級・二級・木造）建築士  （    ）登録 第    号

・滋賀県木造住宅耐震診断員  登録 第   号

・建築士事務所名

（   ）建築士事務所  登録 第   号

改修工事設計者

・建築士事務所名

（   ）建築士事務所  登録 第   号

・氏名

（一級・二級・木造）建築士   （   ）登録 第    号

・滋賀県木造住宅耐震改修工事講習会修了者 登録 第    号

改修前耐震診断

評点

  改修後耐震診断

評点

改修工事施工者

・施工者住所

   会社名

・講習会修了者氏名

・滋賀県木造住宅耐震改修工事講習会修了者 登録 第    号

改修工事内容

○ 耐震補強工事

○ 避難経路バリアフリー化改修工事

（・全部補助対象・一部補助対象・補助対象外）

○ リフォーム工事（補助対象外）

備考

該当項目

第６条第１項第２号  該当・非該当

第６条第１項第３号  該当・非該当

第６条第１項第４号  該当・非該当

第６条第１項第５号  該当・非該当

第６条第１項第６号  該当・非該当

第６条第１項第７号  該当・非該当

第６条第１項第８号  該当・非該当

（注）第６条第１項第２号から第８号までのいずれかに該当する場合は、備考欄の該当す

る項目を選択してください。

様式第１号の２（第８条関係）

                           年  月  日

守山市長    あて

申請者 住 所

                         (事業所等の所在地)

氏 名          印

(団体名および代表者名)

電話番号

耐震改修内覧会実施計画書

 守山市木造住宅耐震改修事業補助金交付要綱第８条の規定により、下記のとおり実施計

画書を提出します。

記

項目 内容

開催日時（注）１

開催場所（番地は記入しない

こと）（注）１

立会事業者名および人数 施工者

設計者

その他

開催時における進捗状況（い

ずれかに○）（注）１

工事中（詳細を下記（ ）内に記入）

 （                        ）

工事完了

見学者用駐車場の有無

(該当するものに○)(注)１

有（開催場所）  有（開催場所と別敷地）  無

開催場所の明示方法

施工者等による説明内容の

要旨（注）１

見学者向け安全対策の内容

受付や問合せ先の事業者名、

電話・FAX 番号、メールアド

レス（注）１

その他特記事項（注）２

（注）１ 内覧会広報のため、守山市や滋賀県のホームページに公表される項目を示す。

（注）２ 施工者等にて予定している配布資料や展示物、広報等特記すべき事項があれば

記入。

様式第４号（第10条関係）

 年  月  日

  守山市長    あて

            申請者 住 所

                     （事業所等の所在地）

氏 名          印

（団体名および代表者名）

                電話番号

守山市木造住宅耐震改修事業補助金

交付申請取下げ届出書

     年  月  日付け    第   号で守山市木造住宅耐震改修事業補助金交

付決定を受けた下記建築物について、申請を取り下げしたいので、守山市木造住宅耐震改

修事業補助金交付要綱第10条の規定に基づき届け出します。

記

住宅の所在地 守山市

住宅の種類 専用住宅・（     ）併用住宅・共同住宅・長屋住宅

建築年次 年  月

取下げの事由

（注） 不要な個所は、＝線で抹消すること。

様式第５号（第11条関係）

年  月  日

  守山市長    あて

             申請者 住  所

氏 名          印

耐震改修事業着手届

    年  月  日付け    第   号で交付決定のありました下記建築物の耐

震改修事業に着手しましたので、守山市木造住宅耐震改修事業補助金交付要綱第ll条の規

定により届け出ます。

記

１ 着手年月日          年  月  日

２ 住宅の所在地     守山市

３ 住宅の所有者氏名

４ 設計者等住所氏名

５ 施工者住所氏名

様式第６号（第12条関係）

年  月  日

  守山市長    あて

            申請者 住 所

                     （事業所等の所在地）

氏 名          印

（団体名および代表者名）

電話番号

守山市木造住宅耐震改修事業補助金

交付申請内容変更承認申請書

    年  月  日付け    第   号で守山市木造住宅耐震改修事業補助金交

付決定を受けた下記建築物について、内容を変更したいので、守山市木造住宅耐震改修事

業補助金交付要綱第12条の規定に基づき、内容変更承認申請をします。

記

１ 建築物の名称

２ 建築物の所在地  守山市

３ 変更の内容

４ 変更の理由

様式第８号（第13条関係）

  年  月  日

  守山市長    あて

            申請者 住 所

                     （事業所等の所在地）

氏 名          印

（団体名および代表者名）

電話番号

耐震改修事業中止届出書

     年  月  日付け     第    号で守山市木造住宅耐震改修事業補助金交

付決定を受けた下記建築物について、耐震改修事業を中止したいので、守山市木造住宅耐

震改修事業補助金交付要綱第13条の規定に基づき届け出します。

記

住 宅 の 所 在 地  守山市

住 宅 の 種 類  専用住宅・（     ）併用住宅・共同住宅・長屋住宅

建 築 年 次       年   月

中 止 の 事 由

（注） 不要な個所は、＝線で抹消すること。

様式第９号（第14条関係）

 年  月  日

  守山市長 あて

申請者  住 所

氏 名          印

耐震改修事業完了報告書

 耐震改修事業が完了しましたので、守山市木造住宅耐震改修事業補助金交付要綱第14条

の規定により下記のとおり関係書類を添えて報告します。

記

１ 住宅の所在地    守山市

２ 住宅の概要     ・（    ）住宅・階数    階建て・延べ面積    m

２

３ 改修事業概要書

設計者

・建築士事務所名

 （   ）建築士事務所 登録 第     号

・氏名

 （一級・二級・木造）建築士 （      ）登録 第   号

・滋賀県木造住宅耐震改修工事講習会修了者    登録 第   号

改修前耐震診断

評点

改修後耐震診断

評点

改修工事施工者

・施工者住所

・会社名        ・講習会修了者氏名

・滋賀県木造住宅耐震改修工事講習会修了者   登録 第   号

改修工事内容

○ 耐震補強工事

○ 避難経路バリアフリー化改修工事

（・全部補助対象 ・一部補助対象・補助対象外）

○ リフォーム工事（補助対象外）

工事完了年月日     年 月 日

４ 関係書類     別 添

様式第９号の２（第 14 条関係）

                            年  月  日

守山市長    あて

申請者 住 所

                         (事業所等の所在地)

氏 名          印

(団体名および代表者名)

電話番号

耐震改修内覧会実施結果報告書

 守山市木造住宅耐震改修事業補助金交付要綱第 14 条の規定により、下記のとおり実施結

果報告書を提出します。

記

項目 内容

開催日時

立会事業者名および人数 施工者

設計者

その他

見学者数   名（うち補助事業主体の地域内在住者   名）

開催場所の明示方法（注）

施工者等による説明内容およ

び配布資料の概要（注）

見学者向け安全対策の内容

（注）

施工者等で独自に広報を行っ

た場合の実施日・方法（注）

見学者の事故の有無

ある場合はその内容

と対応結果を記入

無 有（いずれかを囲む）

その他特に報告を要する事項

（注）実施内容がわかる写真、資料や画像データの写し、「滋賀県耐震改修内覧会開催

割増事業実施要領」別紙１による内覧会見学者アンケートの原本、その他守山市長が

必要と認める資料を添付すること。

様式第11号（第15条関係）

年  月  日

  守山市長    あて

申請者 住  所

氏 名          印

守山市木造住宅耐震改修事業

完了審査結果不備事項是正完了報告書

     年  月  日付け     第    号で通知のありました守山市木造住宅耐震

改修事業完了審査結果不備事項について、下記のとおり是正が完了しましたので報告しま

す。

記

１ 不備事項

２ 是正内容

３ 是正完了年月日     年  月  日

別記様式第１号（規則第３条関係）

年  月  日

  守山市長   あて

    申請者 住  所

                     氏  名            印

守山市木造住宅耐震改修事業補助金交付申請書

     年度守山市木造住宅耐震改修事業の資金として、次のとおり交付を受けたいの

で、守山市補助金等交付規則第３条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金等交付申請額                      円

２ 事業の名称

３ 関係書類

 (1) 事業計画書

(2) 収支予算書

(3) 交付申請額の算出方法票（別紙１）

様式第３号（規則第11条関係）

年  月  日

  守山市長   あて

申請者 住  所

                  氏  名             印

守山市木造住宅耐震改修事業実績報告書

     年  月  日付け    第   号で守山市木造住宅耐震改修事業の交付

の決定の通知があった守山市木造住宅耐震改修事業について、守山市補助金等交付規則第

11条の規定によりその実績を関係書類を添えて報告します。

 関係書類

(1) 耐震改修事業完了報告書

(2) 対象工事費内訳票（別紙１）

様式第４号（規則第13条関係）

年  月  日

  守山市長    あて

   申請者 住  所

                   氏  名           印

守山市木造住宅耐震改修事業交付請求書

     年  月  日付け    第  号で補助金等の額の確定の通知があった守

山市木造住宅耐震改修事業補助金を下記のとおり交付されるよう関係書類を添えて請求し

ます。

記

１ 請 求 金 額   金           円

２ 関 係 書 類   守山市木造住宅耐震改修事業補助金交付額

          確定通知書の写し

３ 補助金振込先    金融機関名

          支店名

預金の種類

口座番号

口座名義人

（ふりがな）